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Edgar Alirio Gomez Ramirez

De: Maria Angelica Cardona López
Enviado el: miércoles, 5 de julio de 2023 4:32 p. m.
Para: Edgar Alirio Gomez Ramirez; Maria Isabel  Velasco
CC: Henry Andres Duarte Rojas
Asunto: RE: SOLICITUD DE INFORMACIÓN ANTONIO JOSÉ CAMACHO SEDE REPÚBLICA DEL 

PERÚ

Edgar, te envío el cuadro de UT GMP, allí se encuentra el proyecto que mencionas con una indexación 
estimada preliminar para reasignación del 2.12%, correspondiente a un valor de $12.828.942,9. 
 

Estimado preliminar Perjuicios GMP.xlsx 
 

NUEVO CONTRATISTA 
DE OBRA 

FECHA DE 
INICIO 

C.O  

 VALOR A 
AJUSTES A 
DISEÑOS 

ESTIMADO  

 VALOR CONTRATO 
DE OBRA INCLUYE 
(MEJORMINETOS Y 

COMPLEMENTARIAS)  

%  DE 
INDEXACION 
FRENTE A LA 

FECHA DE 
TERMINACIÓN 

 VALOR ESTIMADO DE 
INDEXACIÓN CONTRATO DE 

OBRA (AZ*AY)  

DESARROLLO INTEGRAL 
DE PROYECTOS DE 
INGENIERIA S.A.S. 

12/11/2021 
 $                            
-    

 $               605.147.513,00  2,12%  $             12.828.942,90  

 

 
 

De: Maria Angelica Cardona López <mcardona@ffie.com.co> 
Enviado: miércoles, 5 de julio de 2023 15:40 
Para: Edgar Alirio Gomez Ramirez <egomez@ffie.com.co>; Maria Isabel Velasco <mvelasco@ffie.com.co> 
Cc: Henry Andres Duarte Rojas <hduarte@ffie.com.co> 
Asunto: RE: SOLICITUD DE INFORMACIÓN ANTONIO JOSÉ CAMACHO SEDE REPÚBLICA DEL PERÚ  
  

Buenas tardes, cordial saludo. 
 
Referenciando la tasación de Perjuicios iniciales remitida como respuesta por medio del SAC 
FIE2023IE001709 (Adjunto oficio), adjunto cuadro en Excel y carpeta con la documentación 
correspondiente a la estimación inicial de los perjuicios solicitados de GMP por el área jurídica. 
Asimismo, precisamos que la supervisión integral no se estima como perjuicio. 
 

Estimado preliminar Perjuicios GMP INGENIEROS SAS.xlsx 
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GMP INGENIEROS SAS 
 
Atentamente, 

 
 

De: Henry Andres Duarte Rojas <hduarte@ffie.com.co> 
Enviado: miércoles, 5 de julio de 2023 14:57 
Para: Maria Angelica Cardona López <mcardona@ffie.com.co> 
Asunto: RV: SOLICITUD DE INFORMACIÓN ANTONIO JOSÉ CAMACHO SEDE REPÚBLICA DEL PERÚ  
  
 
 

 
 

De: Edgar Alirio Gomez Ramirez <egomez@ffie.com.co> 
Enviado: miércoles, 5 de julio de 2023 11:09 
Para: Henry Andres Duarte Rojas <hduarte@ffie.com.co> 
Cc: Eduardo Alberto Machado Escamilla <emachado@ffie.com.co>; Maria Isabel Velasco <mvelasco@ffie.com.co> 
Asunto: RV: SOLICITUD DE INFORMACIÓN ANTONIO JOSÉ CAMACHO SEDE REPÚBLICA DEL PERÚ  
  

Buenas tardes, Henry. 

  

Nos podrías colaborar con estos datos, por tiempos jurídicos tenemos plazo hasta hoy para dar el valor de los 
posibles daños y perjuicios de la UT-GMP. 

  

De: Maria Isabel Velasco <mvelasco@ffie.com.co>  
Enviado el: jueves, 29 de junio de 2023 3:04 p. m. 
Para: Henry Andres Duarte Rojas <hduarte@ffie.com.co> 
CC: Edgar Alirio Gomez Ramirez <egomez@ffie.com.co>; Eduardo Alberto Machado Escamilla 
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<emachado@ffie.com.co> 
Asunto: SOLICITUD DE INFORMACIÓN ANTONIO JOSÉ CAMACHO SEDE REPÚBLICA DEL PERÚ 

  

Buena Tarde 

Señor Henry Duarte 

  

Por medio del presente y en el marco de la demanda contra la UT GMP e interventoría CINCO OPCIONA, 
amablemente solicito de su colaboración informando lo siguiente: 

  

1. El contrato 1380-1061-2019 inicialmente asignado a la UT GMP y reasignado con el contrato 1380-
1431-2021 al contratista DESARROLLO INTEGRAL DE PROYECTOS E INGENIERIA, tuvo algún 
porcentaje de indexación, en caso de ser así por favor indicar cual fue y a que monto corresponde.  

2. Para este mismo contrato de obra, NO se suscribió contrato de interventoría, por lo tanto, se contó 
con una supervisión integral, por favor indicar a cuanto corresponde el cálculo de esta dedicación. 

Así las cosas, agradezco la atención prestada y quedo atenta 

  
Cordialmente  
  

 
  


